Aprovechar las áreas de acceso a las estaciones para establecer parques y jardines que 

ofrezcan un ambiente que contribuya a reducir el impacto visual de las instalaciones del 

Metro. 

•   Medidas que garanticen el estímulo a la economía nacional 

La inversión estimada del proyecto es de Mil seiscientos Millones de Balboas 

(B/.1,600,000,000.00).  Este proyecto contribuirá a la economía de la ciudad y a la nacional al 

generar empleos y producir mediante vínculos con otras actividades económicas, tales como, la 

construcción, la producción de concreto, piedra, arena, industrias, comercio al por mayor y